3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06.02.2025 № 127

Об утверждении Правил принятия Администрацией Курского района Курской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курского района Курской области в соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила принятия Администрацией Курского района Курской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курского района Курской области в соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие в ходе исполнения бюджета Курского района Курской области в 2025 году.

Глава Курского района
Курской области								      А.В. Телегин

Утверждены
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от _______________ № ______

ПРАВИЛА
принятия Администрацией Курского района Курской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курского района Курской области в соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»

1. Настоящие Правила определяют механизм принятия Администрацией Курского района Курской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курского района Курской области (далее – сводная бюджетная роспись) в предусмотренных частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» случаях:
1) перераспределения бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, а также мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций федерального и межрегионального характера и их последствий, направленных на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ и оказание мер социальной поддержки граждан, в том числе граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены (за исключением мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации), бюджетных ассигнований на цели, определенные Администрацией Курского района Курской области;
2) перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Курского района Курской области.
2. Изменения в сводную бюджетную роспись по основаниям, указанным в пункте 1 настоящих Правил, вносятся в соответствии с правовыми актами Администрации Курского района Курской области.
3. Главный распорядитель средств бюджета Курского района Курской области (главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Курского района Курской области) (далее – главный распорядитель, главный администратор источников) направляет на рассмотрение Главе Курского района Курской области ходатайство.
К ходатайству прилагаются:
финансово-экономическое обоснование с приложением подробных обоснованных расчетов и подтверждающих документов;
пояснительная записка, в которой отражается цель перераспределения (направления) бюджетных ассигнований.
4. Глава Курского района Курской области направляет ходатайство на рассмотрение в управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области.
Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области рассматривает поступившее ходатайство, по результатам рассмотрения которого подготавливает проект правового акта Администрации Курского района Курской области о внесении изменений в сводную бюджетную роспись или подготавливает замечания (информацию) и возвращает ходатайство, с прилагаемыми к нему документами главному распорядителю, главному администратору источников.
5. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в порядке, установленном Администрацией Курского района Курской области.